
 

2021 年 10 月 14 日 

 

お客様各位 

株式会社 貫堂 

 代表取締役社長 塩井貴晴 

 

自主回収（クラス 2）情報の追加と修正のお知らせ 

 

株式会社 貫堂（本社：富山県富山市梅沢町２丁目９番１号、代表取締役社長：塩井貴晴）が

製造販売する医薬品につきまして、製造販売承認書と異なる内容および安定性試験の結果に問題

があることが判明いたしましたので、2021 年 10 月 11 日より対象製品の自主回収（クラス 2）を

開始しておりますが、その自主回収情報の追加および既に開示しております情報の内容に修正が

ございますので、お知らせ致します。 

 

なお、本件による健康被害のおそれは極めて低いと考えており、また、現在までに本件に起因

すると思われる健康被害の報告は受けておりません。 

 

お客様各位には多大なるご迷惑・ご心配をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。今

後このような事態が発生しないよう、管理体制の一層の向上を通じ再発防止に努めてまいります。 

 

記 

 

１．対象製品製造番号の追加 

  ・顆粒ネオ眞治 S 3 包 製造番号：AEXA,AIRA（使用期限：2022.1） 

・顆粒ネオ眞治 S 6 包 製造番号：AEXB,AEXC（使用期限：2022.1） 

 

2. 使用期限、出荷数量、出荷日の修正 

 

 

 以 上 

 

対象製品 項目 正 誤 

顆粒ネオ眞治 S 3 包 

（製造番号：AIOA） 
使用期限 2022.1 2022.7 

顆粒ネオ眞治 S 3 包 

（製造番号：RLRA） 
出荷数量 67,270 個 62,270 個 

廣貫堂胃腸薬細粒 20 包 

（製造番号：RMUA、RMUB） 
出荷日 2019/4/23 2019/4/24 


